
 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

43 сессия 02 созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 250/23 

25 декабря 2023 г.      с. Новоселовка  

 

О внесении изменений в решение 14-ой сессии 01 созыва №125/15 от 

15.12.2015 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Новоселовском сельском поселении 

Симферопольского района Республики Крым»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, 

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового  аудита», от 

02.08.2019 № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных 

(муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) 

долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и 

признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и 

обращения государственных и муниципальных ценных бумаг» и от 02.08.2019 № 

307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в 

целях совершенствования межбюджетных отношений», Новоселовский сельский 

совет  

РЕШИЛ: 

1.Внести изменения в решение 14-ой сессии 01 созыва№125/15 от 15.12.2015 

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Новоселовском сельском поселении Симферопольского района Республики 

Крым»» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Абзац двадцать седьмой пункта 3 статьи 11 Положения признать 

утратившим силу. 

1.2. Абзац третий пункта 8 статьи 11 Положения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«-осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с 

единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, 



предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского 

экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, 

связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского 

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном 

регулировании);» 

1.3. В абзаце десятом пункта 2 статьи 39 Положения слова «а также 

ведомственных целевых программ» исключить. 

1.4. Статью 45 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«45. Сводная бюджетная роспись 

1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

устанавливается финансовым органом. 

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее 

осуществляется руководителем финансового органа. 

2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны 

соответствовать решению о бюджете поселения. 

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете поселения 

руководитель финансового органа утверждает соответствующие изменения в 

сводную бюджетную роспись. 

3. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения решениями 

руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете 

поселения в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

4. Решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый 

период могут быть установлены иные, не установленные частью 3 настоящей 

статьи, дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись без внесения изменений в указанное решение.». 

1.5. Дополнить Положение статьей 49.1 следующего содержания: 

 «Статья 49.1 Основы казначейского сопровождения 

1. Финансовый орган в случаях, установленных решениями Новопокровского 

сельского совета, вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении 

средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в порядке, установленном Администрацией поселения в 

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации, содержащими, в том числе положения, предусмотренные 

пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также 

требования к порядку санкционирования операций со средствами участников 

казначейского сопровождения, устанавливаемому финансовым органом. 

2. При размещении средств на депозитах, а также в иные финансовые 

инструменты в случаях, установленных решениями Новоселовского сельского 

совета, указанными в части 1 настоящей статьи, средства, предусмотренные 

настоящей частью, подлежат возврату на лицевые счета для учета операций со 

средствами участников казначейского сопровождения, включая средства, 

полученные от их размещения. 

3. Финансовый орган в случаях и порядке, установленных Правительством 

https://internet.garant.ru/#/document/12180625/entry/0


Российской Федерации, вправе осуществлять расширенное казначейское 

сопровождение средств, указанных в статье 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

4. Основы казначейского сопровождения устанавливаются главой 24.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

5. Казначейское сопровождение средств в соответствии пунктами 1-3 

настоящей статьи может осуществляться Управлением Федерального казначейства 

по Республике Крым или финансовым органом Симферопольского района 

Республики Крым при передаче им отдельных функций финансового органа в 

соответствии со статьями 220.2 и 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 

соответственно.». 

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Симферопольский район на портале 

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района Новоселовское сельское поселение» и на информационном 

стенде, расположенном у здания сельского совета /администрации по адресу: 

Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.Комсомольская,26. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на председателя 

Новоселовского сельского совета. 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета        Р.Г. Ипатов 

 

 

 


